
Provincia di Cuneo 

Comune di Monasterolo di Savigliano 

UFFICIO TECNICO 

Determinazione n. 173 

 
OGGETTO: Impegno deposito cauzionale a garanzia dell’adempimento delle 

obbligazioni derivanti dal  contratto di locazione .  

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 10.06.2021, esecutiva, è stato 

approvato il Bando di concorso per l’assegnazione, in locazione semplice, degli 

alloggi di proprietà comunale siti in Via Mazzini liberi o che si renderanno liberi; 

- con determinazione n. 164 del 07.09.2021 si assegnava l’appartamento sito in Via 

Mazzini n. 26, identificato al Catasto Fabbricati al foglio n. 6 mapp. 286 sub. 8, al 

sig. Keita Seidou; 

Considerato che ai sensi del Bando l’assegnatario deve depositare al Comune 600,00 € a 

titolo di deposito cauzionale a garanzia dell’adempimento delle obbligazioni derivanti dal 

contratto di locazione e che saranno restituiti al termine della locazione; 

Dato atto che il sig. Keita Seidou in data 21.09.2021 ha versato al Comune 600,00 € a 

titolo di deposito cauzionale, ed è stata rilasciata ricevuta prot. nr. 4674 del 21.09.2021; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 7 giugno 2012 relativa 

all’Attribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi del primo comma, dell’art. 147 bis, 

del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, la 

regolarità e la correttezza; 

Visto il parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1°, D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267, reso sul presente atto dal Responsabile del Servizio finanziario; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare a favore del sig. Keita Seidou la quota di € 600,00 a titolo di deposito 

cauzionale a garanzia dell’adempimento delle obbligazioni derivanti dal contratto di 

locazione e che gli sarà restituita al termine della locazione; 

2. Di imputare e registrare la somma di € 600,00 sul capitolo 9004.00 del P.E.G. 2021, 

gestione competenza, che presenta sufficiente disponibilità; 

3. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso 2021. 

Imp. n. 270 



Provincia di Cuneo 

Comune di Monasterolo di Savigliano 

UFFICIO TECNICO 

4. Di prendere atto che le condizioni dell’affitto sono indicate nel contratto di locazione 

conservato agli atti in originale. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 22.09.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PARIZIA geom. Bruno 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147.bis, 1° comma, del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la 

presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 22.09.2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parizia geom. Bruno 

 

 


